



# MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



1338

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 13 PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 08/2023

No dia 11 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF n° **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA** CNPJ: **40.875.652/0001-94**

Representante: **LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**

Telefone: (79) 3322-4437

Email: [comercialtricolordaserra@gmail.com](mailto:comercialtricolordaserra@gmail.com)

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, , 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: PT	Marca: art pop	Modelo: art pop	Preço Unitário: R\$ 4,54	Valor Total: R\$2.270,00
Descrição: BALÃO REDONDO LISO N° 7, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES						
Item: 5	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UN	Marca: faroni	Modelo: faroni	Preço Unitário: R\$ 9,15	Valor Total: R\$27.450,00
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA COSTURADO COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES						
Item: 6	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: faroni	Modelo: faroni	Preço Unitário: R\$ 13,65	Valor Total: R\$4.095,00
Descrição: CADERNO ESPERIAL CAPA DURA C/200 FLS						
Item: 7	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: poly cart	Modelo: poly cart	Preço Unitário: R\$ 4,93	Valor Total: R\$4.930,00
Descrição: CAIXA ARQUIVO IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, COR: COLORIDO						
Item: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 14,70	Valor Total: R\$1.470,00
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS						
Item: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$450,00
Descrição: PINCEL QUADRO MAGNETICO - CANETA BPS AZULPARA QUADRO BRANCO						
Item: 10	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 4,45	Valor Total: R\$890,00
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: MENTAL, CARGA: 8ML, APLICAÇÃO: ESCRITA						
Item: 15	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$975,00
Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA FLIP SHART - COR PRETA LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DA EMBRAPA CERRADOS - CPAC, DAS 8HÀS 11H E DAS 13H ÀS 16H						
Item: 27	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: brw	Preço Unitário: R\$ 46,90	Valor Total: R\$18.760,00
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL - TIPO MANUAL, COM CAPACIDADE PARA 61 GRAMPOS, TIPO 106/4, 106/6 E 106/8, MEDINDO (150 X 40 X 190) MM ( A X L X C), PESO 0,65KG						

Total: R\$ 210.636,50

1339

<b>Item: 35</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> bricht	<b>Modelo:</b> bricht	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 49,50	<b>Valor Total:</b> R\$4.950,00
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290) MM (LXPXA), CRISTAL						
<b>Item: 57</b>	<b>Quantidade:</b> 3.250,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,85	<b>Valor Total:</b> R\$32.012,50
<b>Descrição:</b> COLA COLORIDA: COLA COLORIDA DE 23G, NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 CORES						
<b>Item: 59</b>	<b>Quantidade:</b> 3.150,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,60	<b>Valor Total:</b> R\$14.490,00
<b>Descrição:</b> COLA DE ISOPOR, ATOXICA, A BASE DE PVA, COM90G						
<b>Item: 63</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,03	<b>Valor Total:</b> R\$2.015,00
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO						
<b>Item: 64</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> goller	<b>Modelo:</b> goller	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.200,00
<b>Descrição:</b> FITA MÉTRICA COSTURA - MATERIAL: POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 150 CM, COR: BRANCA E AZUL						
<b>Item: 66</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> multilaser	<b>Modelo:</b> multilaser	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 24,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.800,00
<b>Descrição:</b> MOUSE PAD MATERIAL: GEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 25 CM, ESPESSURA: 2,5 MM, TIPO: ERGONÔMICO, LARGURA: 22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTICA						
<b>Item: 70</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> max plast	<b>Modelo:</b> max plast	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,75	<b>Valor Total:</b> R\$19.750,00
<b>Descrição:</b> PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM COM ESTAMPAS POÁ PACOTE C/ 20 FOLHAS						
<b>Item: 87</b>	<b>Quantidade:</b> 3.100,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,99	<b>Valor Total:</b> R\$12.369,00
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR - DE AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE AÇO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO						
<b>Item: 89</b>	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> poly cart	<b>Modelo:</b> poly cart	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,85	<b>Valor Total:</b> R\$14.775,00
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA AZ, PAPELÃO, OFICIO, LOMBO LARGO, FERRAGENS E ALAVANCA, PRETA - PACOTE 4,00 UNIDADE						
<b>Item: 90</b>	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> poly cart	<b>Modelo:</b> poly cart	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,85	<b>Valor Total:</b> R\$14.775,00
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA AZ, PAPELÃO, OFICIO, LOMBO ESTREITA, FERRAGEM E ALAVANCA, PRETA - PACOTE 4,00 UNIDADE						
<b>Item: 99</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,50	<b>Valor Total:</b> R\$250,00
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES						
<b>Item: 100</b>	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,80	<b>Valor Total:</b> R\$2.700,00
<b>Descrição:</b> CLIP MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO PARALELO						
<b>Item: 103</b>	<b>Quantidade:</b> 800,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> knup	<b>Modelo:</b> knup	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,75	<b>Valor Total:</b> R\$3.800,00
<b>Descrição:</b> BATERIA DE LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V						
<b>Item: 106</b>	<b>Quantidade:</b> 700,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> sergi plast	<b>Modelo:</b> sergi plast	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,00	<b>Valor Total:</b> R\$15.400,00
<b>Descrição:</b> BOBINA DE SACO TRANSPARENTE PICOTADO 25X33CM C/500						
<b>Item: 108</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> PT	<b>Marca:</b> brw	<b>Modelo:</b> brw	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.350,00

**Total: R\$ 210.636,50**

340

**Descrição:** EVA 40X48 COM GLITTER - COR: VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES

**Item: 110**    **Quantidade:** 300,00    **Unidade:** PT    **Marca:** brw    **Modelo:** brw    **Preço Unitário:** R\$ 5,20    **Valor Total:** R\$1.560,00

**Descrição:** GIZ DE CERA - TAMANHO: PEQUENO - 05 CORES, PACOTE COM 50 CAIXAS

**Item: 117**    **Quantidade:** 40,00    **Unidade:** CX    **Marca:** gis    **Modelo:** gis    **Preço Unitário:** R\$ 35,00    **Valor Total:** R\$1.400,00

**Descrição:** PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDA

**Item: 119**    **Quantidade:** 50,00    **Unidade:** CX    **Marca:** gis    **Modelo:** gis    **Preço Unitário:** R\$ 35,00    **Valor Total:** R\$1.750,00

**Descrição:** PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDAS

**Total: R\$ 210.636,50**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/05/2024**, a contar do dia **11/05/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO JOSE RORIZ SILVA  
Assinado de forma digital por RICARDO JOSE RORIZ SILVA  
CRUZ:26588765568

**RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA**  
**LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA** 06793232525  
40.875.652/0001-94    Dados: 11/05/2023 12:38:03